
 

 

 
Raseinių rajono savivaldybės 
2022-2024 metų strateginio 

veiklos plano 

1 priedas 

 
 

 

 

VALDYMO TOBULINIMO PROGRAMA NR. 01  

 
 

Biudžetiniai metai 
 

2022 metai 
 

Asignavimų valdytojas (-ai), 

kodas 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto ir finansų 

analizės skyrius, 288740810;  

Raseinių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba, 

188668420;  

Raseinių miesto seniūnija, 188627562;  

Viduklės seniūnija, 188628326;  

Betygalos seniūnija, 188628479;  

Kalnujų seniūnija, 188628130;  

Ariogalos miesto seniūnija, 188627377;  

Ariogalos seniūnija, 188668388;  

Girkalnio seniūnija, 188628511;  

Pagojukų seniūnija, 188628098;  

Šiluvos seniūnija, 188628283;  

Nemakščių seniūnija, 188627758;  

Raseinių seniūnija, 288627410;  

Paliepių seniūnija, 188627943;  

Raseinių ligoninė, 172415942;  

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija, 190105984;  

Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba, 300054296;  

Raseinių pagalbos šeimai namai, 172427720;  

Raseinių Šaltinio progimnazija, 190106171;  

Raseinių socialinių paslaugų centras, 302677776;  

Raseinių r. Girkalnio pagrindinė mokykla, 190105112;  

Raseinių r. Ariogalos gimnazija, 290104730;  

Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka, 190119813;  

Raseinių krašto istorijos muziejus, 190151266;  

Raseinių r. Betygalos Maironio gimnazija, 190104925;  

Raseinių Viktoro Petkaus progimnazija, 190105799; Raseinių 

rajono kultūros centras, 188200418;  

Raseinių lopšelis- darželis „Saulutė“, 190082578; 

Raseinių specialioji mokykla, 290986160;  

Raseinių rajono savivaldybė visuomenės sveikatos biuras, 

303212456;  

Raseinių priešgaisrinės saugos tarnyba, 172776857;  

Raseinių r. Ariogalos lopšelis-darželis, 290082230; 

Raseinių meno mokykla, 190115569;  

Raseinių r. Blinstrubiškių socialinės globos namai, 190791978; 

Raseinių lopšelis- darželis „Liepaitė“, 190082959; 



2 

 

 

Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazija, 

190106933;  

Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazija, 190105646;  

Raseinių kūno kultūros ir sporto centras, 190107120;  

Raseinių r. Šiluvos gimnazija, 190106552. 

Vykdytojas (-ai), kodas Raseinių rajono savivaldybės administracija 288740810; 

Raseinių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba, 

188668420; 

Žemės ūkio ir kaimo plėtros skyrius; 

Socialinės paramos skyrius; 

Centralizuotos buhalterinės apskaitos skyrius; 

Švietimo ir sporto skyrius; 

Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius; 

Strateginio planavimo ir projektų valdymo skyrius; 

Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyrius; 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrius; 

Biudžeto ir finansų analizės skyrius;  

Tarybos ir mero sekretoriatas; 

Viešosios tvarkos skyrius; 

Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyrius; 

Seniūnijos; 

Raseinių biudžetinės įstaigos; 

UAB „Raseinių autobusų parkas“, 172247665 

Raseinių rajono policijos komisariatas, 191008196; 

Raseinių rajono savivaldybės antikorupcinė komisija. 

 

Programos pavadinimas Valdymo tobulinimo programa Kodas 01 

Programos parengimo 

argumentai 

Vykdant šią programą yra realizuojamos Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymu nustatytos savivaldybės funkcijos: 

savarankiškosios savivaldybių funkcijos, valstybinės (valstybės 

perduotos savivaldybėms) funkcijos, taip pat viešojo 

administravimo funkcijos, kurias atlieka rajono Savivaldybės 

administracija kaip vykdomoji institucija. Kadangi savivaldybė 

yra pagrindinis mechanizmas, sujungiantis bendruomenės 

poreikius ir valstybės politiką, todėl nuo to, kaip kokybiškai ir 

racionaliai dirbs Savivaldybės administracija, priklauso visų 

vykdomų programų rezultatai, kartu ir rajono vystymosi 

perspektyvos, bus užtikrinamas vietos savivaldos principų ir teisių 

įgyvendinimas rajono Savivaldybės bendruomenės interesams. 

Ilgalaikis prioritetas (pagal 

strateginį plėtros planą) 

Darni aplinka gyventi Kodas 1 

 

 

Šia programa 

įgyvendinamas strateginis 

tikslas: 

Pagerinti valdymo kokybę ir turto priežiūrą, 

efektyviai panaudojant žmogiškuosius ir 

finansinius išteklius 

Kodas 03 

Programos tikslas Stiprinti administracinius gebėjimus ir 

valdymo kokybę 

Kodas 01 

Tikslo įgyvendinimo aprašymas: 

Raseinių rajono savivaldybės valdymo tobulinimo programos tikslas yra administracinių gebėjimų 

ir valdymo kokybės stiprinimas. Tikslui pasiekti keliami 6 uždaviniai. Tikslas yra susijęs su plėtros 



3 

 

 

iki 2030 m. planu. Numatyta prisidėti prie plėtros plano uždavinių įgyvendinimo, modernizuojant 

viešųjų paslaugų teikimą ir vidaus procesus, plėtojant ir diegiant naujausias informacines 

technologijas, didinant trūkstamų specialistų pritraukimą gyventi ir dirbti rajone, tobulinant vidinę 

ir išorinę komunikaciją bei formuojant patrauklų Savivaldybės įvaizdį. 

01 Uždavinys. Sudaryti sąlygas Savivaldybės funkcijų įgyvendinimui. 

Savivaldybės funkcijų atlikimo kokybė priklauso nuo Savivaldybės tarybos, mero tarnybos, 

administracijos, Kontrolės ir audito tarnybos veiklos organizavimo, todėl vykdant šį uždavinį 

siekiama užtikrinti reikalingas darbo sąlygas ir darbo vietas, optimizuoti darbą bei sudaryti 

prielaidas efektyvesnei, rezultatyvesnei veiklai. Savivaldybė yra pagrindinė institucija, kuri kuria 

rajono plėtros strategiją, organizuoja ir koordinuoja šios strategijos priemonių įgyvendinimą, taip 

pat skatina investicijų į rajoną pritraukimą, įgyvendina kaimo plėtros politiką rajono teritorijoje, 

vykdo švietimo ir kultūros politiką, vykdo gyventojų sportinį pasirengimą, įgyvendina aplinkos 

apsaugai keliamus reikalavimus. Norint efektyviai šias funkcijas vykdyti, reikia kvalifikuoto 

personalo ir gerų, atitinkančių šiuolaikinėms darbo vietoms keliamus reikalavimus, darbo sąlygų 

sudarymo. Pirmąja priemone siekiama optimizuoti valstybės tarnautojų ir kitų darbuotojų skaičių 

rajono Savivaldybės administracijoje, tinkamai subalansuojant specialistų darbo krūvį. Kiekvienais 

metais yra peržiūrima rajono Savivaldybės administracijos struktūra, pareigybės ir etatai.  

02 Uždavinys. Valstybės perduotų Savivaldybei funkcijų vykdymas. 
Valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos – tai valstybės funkcijos, perduotos 

savivaldybėms atsižvelgiant į gyventojų interesus. Šios funkcijos perduodamos įstatymais ir 

įgyvendinamos vadovaujantis priimtais teisės aktais. Savivaldybės, įgyvendindamos šias funkcijas, 

turi įstatymu nustatytą sprendimų priėmimo laisvę. Šiam uždaviniui įgyvendinti yra numatytos ne 

visos valstybinės (perduotos savivaldybėms) funkcijos, kurios yra numatytos LR vietos savivaldos 

įstatyme. Dalies jų įgyvendinimas numatytas kitose rajono Savivaldybės strateginio veiklos plano 

programose.  

03 Uždavinys. Tobulinti vidinę ir išorinę komunikaciją, formuojant patrauklų savivaldybės 

įvaizdį. 

Raseinių rajono savivaldybė stengiasi visapusiškai informuoti bendruomenę apie savo veiklą. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisės aktais, Savivaldybės interneto svetainėje, skelbiami 

priimti Tarybos sprendimai bei kita svarbi informacija. Spaudoje tarybos nariai bei Savivaldybės 

administracijos vadovai, kiti administracijos specialistai pateikia aktualią informaciją plačiajai 

visuomenei, taip pat atsako į gyventojams rūpimus klausimus. 

Priemonėmis 02, 03 ir 04 siekiama užtikrinti važiavimo išlaidų kompensavimą mokiniams ir 

kitiems keleiviams. Taip pat, vykdant LR transporto lengvatų įstatymą, numatyta kompensacija 

UAB „Raseinių autobusų parkas“ už keleivių vežimą su nuolaida miesto ir priemiesčio autobusais. 

Rajono Savivaldybės administracijos Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriui yra pavesta vykdyti 

vežėjo negautų pajamų, dėl lengvatinio keleivių pavėžėjimo, kompensavimą. 

Vadovaudamasis LR Vyriausybės nutarimu patvirtinta tvarka bei Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu patvirtinta vežėjų nuostolių kompensavimo tvarka, rajono Savivaldybės 

administracijos Vietinio ūkio ir turto valdymo skyrius vykdo UAB „Raseinių autobusų parko“ 

nuostolingų maršrutų kompensavimą.  

04 Uždavinys. Prevencinių programų įgyvendinimas. 
Savivaldybės administracija kartu su Raseinių rajono policijos komisariatu, Raseinių priešgaisrinės 

saugos tarnyba siekia propaguoti bendruomenės saugumo idėjas, diegti savisaugos ir turto apsaugos 

įgūdžius, skiepyti nepakantumą blogiui, teisiškai šviesti visuomenę, skatinti bendruomenes burtis į 

saugios kaimynystės grupes, užtikrinti žmonių ir eismo saugumą, sudaryti saugias gyvenimo 

sąlygas. 

Raseinių rajono policijos komisariatas vykdo programą „Teisės pažeidimų bendrosios prevencijos 

ir saugaus eismo skatinimo rajone prevencinė programa 2020- 2023 metams“, kuri yra iš dalies 

remiama rajono Savivaldybės biudžeto lėšomis. Siekiant operatyviau atvykti į įvykio vietą ir 



4 

 

 

kokybiškiau vykdyti nusikalstamumo prevenciją, Raseinių rajono policijos komisariato apylinkių 

inspektoriai bus aprūpinami būtiniausia įranga ir kitomis prekėmis, reikalingomis darbui, iš dalies 

išlaikomos turimos transporto priemonės.  

Vadovaujantis Korupcijos prevencijos įstatymu, užtikrinant realų ir veiksmingą korupcijos 

prevencijos teisinį reguliavimą, reikalinga šviesti, skatinti ir mokyti Savivaldybės administracijos 

valstybės tarnautojus ir darbuotojus skaidraus ir atviro viešųjų paslaugų teikimo, antikorupcinio 

sąmoningumo stiprinimo bei interesų konflikto valdymo. 

05 Uždavinys. Finansinių įsipareigojimų užtikrinimas. 
Numatoma, kad vykdant šį uždavinį bus užtikrintas Savivaldybės skolinių įsipareigojimų 

vykdymas kuo mažesniais kaštais bei priimtina rizika, neviršijant nustatytų Savivaldybės 

skolinimosi limitų, bus užtikrintas geresnis skolos valdymas, sumažės skolos aptarnavimo išlaidų 

svyravimai, atsirandantys dėl palūkanų normų kitimo bei darantys įtaką biudžeto išlaidoms, 

sumažės klaidų tikimybė ir padidės skolintų lėšų valdymo ir apskaitos efektyvumas. 

Tvirtinant rajono Savivaldybės biudžetą, vadovaujantis Biudžeto sandaros įstatymu, yra sudaromas 

administracijos direktoriaus rezervas, kuris turi būti ne didesnis kaip vienas procentas patvirtintų 

Savivaldybės biudžeto asignavimų sumos. Administracijos direktoriaus rezervo lėšos naudojamos 

tik toms reikmėms, kurių finansavimas yra galimas pagal rajono Savivaldybės tarybos patvirtintą 

administracijos direktoriaus rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašą. 

Įgyvendinus šioje programoje užsibrėžtus uždavinius, bus maksimaliai suderinti bendruomenės 

interesai ir valstybės bei rajono Savivaldybės vykdoma politika. Pagerės rajono Savivaldybėje 

dirbančių specialistų darbo sąlygos, pakils jų kvalifikacija bei padidės kompetencija, ženkliai 

pagerės piliečių aptarnavimas bei jų informavimas. Bus tobulinami rajono Savivaldybės tarybos 

priimami sprendimai bei iš esmės pagerinta rajono Savivaldybės administracijos specialistų 

teikiamų paslaugų kokybė. 

06 Uždavinys. Didinti trūkstamų specialistų pritraukimą gyventi ir dirbti rajone. 

Įgyvendinant šį uždavinį siekiama spręsti specialistų trūkumo problemą rajone. Planuojama skirti 

skatinimo priemones gydytojams, psichologams ir pedagogams, įsidarbinantiems savivaldybės 

įstaigose ir įsikuriantiems Raseinių rajone. Gali būti taikomos šios skatinimo priemonės: lėšų 

skyrimas gyvenamojo būsto (gyvenamųjų patalpų) įsigijimui nuosavybėn Raseinių rajono 

savivaldybėje ir lėšų skyrimas nuosavybės teise priklausančio būsto (gyvenamųjų patalpų) 

rekonstrukcijai ar remontui Raseinių rajono savivaldybėje. Maksimali skatinimo priemonei 

skiriama suma (vienam specialistui) 18 000 Eur. 

Galimi programos vykdymo ir finansavimo variantai: 

SB - Savivaldybės biudžeto lėšos; Specialiosios lėšos (pajamos už atsitiktines paslaugas); kiti 

finansavimo šaltiniai; SB(VB); Europos Sąjungos paramos lėšos. 

Savivaldybės plėtros strateginio plano dalys, susijusios su vykdoma programa: 

Tikslas 1.6. Stiprinti administracinius gebėjimus ir valdymo kokybę  
Uždavinys 1.6.1. Modernizuoti viešųjų paslaugų teikimą, turto valdymą ir vidaus procesus, 

plėtojant ir diegiant naujausias informacines technologijas; 

Uždavinys 1.6.2. Didinti trūkstamų specialistų pritraukimą gyventi ir dirbti rajone; 

Uždavinys 1.6.3. Tobulinti vidinę ir išorinę komunikaciją, formuojant patrauklų savivaldybės 

įvaizdį. 

Susiję Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės teisės aktai: 
LR vietos savivaldos įstatymas, LR biudžeto sandaros įstatymas, LR 2021 metų Valstybės biudžeto 

ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, LR Vyriausybės 2004 m. kovo 

26 d. nutarimas Nr. 345 „Dėl Savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“, LR valstybės 

tarnybos įstatymas, LR biudžetinių įstaigų įstatymas, LR transporto lengvatų įstatymas; LR įmonių 

rejestro įstatymas, LR karo prievolės įstatymas, LR archyvų įstatymas, LR civilinis kodeksas, LR 

viešojo administravimo įstatymas; LR valstybinės kalbos įstatymas; LR valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo pakeitimo įstatymas, LR jaunimo politikos 



5 

 

 

pagrindų įstatymas, Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginis plėtros planas, 

patvirtintas Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. spalio 28 d. sprendimu Nr.TS-306 „Dėl 

Raseinių rajono savivaldybės 2021-2030 metų strateginio plėtros plano patvirtinimo“. 

 


